
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

Determinazione del Direttore 

 
 

N° 40 del 30/11/2023 

 
COPIA ALBO 

 
Oggetto: 
 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA TELECOMUNICAZIONI DIGITALI FASTALP SRL DELLA 
FORNITURA DI LINEA TELEFONICA ED INTERNET PRESSO GLI UFFICI DEL SUB-ATO 
MONTE EMILIUS PIANA DI AOSTA PER IL PERIODO DAL 1 FEBBRAIO AL 31 LUGLIO 2024. 
DETERMINA A CONTRARRE ED IMPEGNO DI SPESA - CIG Z603D8975E.      

 
IL DIRETTORE 

      
Vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale n. 13 adottata in data 16 marzo 

1998 concernente “Approvazione criteri generali per la definizione del regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai sensi della legge n. 127/97”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta del Sub-ATO Monte Emilius Piana d’Aosta n. 1 in 

data 1 marzo 2023 concernente l’approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 
2023-2025”; 
 

Visti il bilancio di previsione triennale 2023/2025 e il D.U.P. 2023/2025 approvati con 
deliberazione del Consiglio del sub-ATO Monte Emilius Piana d’Aosta n. 21 in data 19 dicembre 
2022; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 46 in data 1 dicembre 2021 con 

la quale si procedeva all’attivazione della fornitura di linea telefonica e linea internet presso gli uffici 
del Sub-ATO Monte Emilius Piana di Aosta con l’operatore Telecomunicazioni Digitali Fastalp srl 
con sede in Pont Saint Martin (AO) alle condizioni indicate nell’offerta n. oc21100pcbis in data 29 
novembre 2021 (ns. prot. n. 2195 in data 1 dicembre 2021) per la durata di 24 mesi; 

 
Preso atto che l’offerta sopra citata presentata dalla ditta Telecomunicazioni Digitali 

Fastalp srl propone tra l’altro la fornitura di linea telefonica, internet e centralino al prezzo mensile 
di euro 139,25 Iva esclusa per la durata di 24 mesi; 

 
Considerato che in data 25 gennaio 2022 è avvenuta l’attivazione della fornitura con 

la ditta Telecomunicazioni Digitali Fastalp srl relativa alla linea telefonica e linea internet presso gli 
uffici del Sub-ATO Monte Emilius Piana di Aosta al prezzo mensile di euro 139,25 Iva esclusa per 
la durata di 24 mesi; 

 
Richiamata la propria nota prot. n. 20236 in data 23 novembre 2023 con la quale si 

chiede il rinnovo della fornitura di linea internet, centralino virtuale e linea telefonica voip presso gli 
uffici del Sub-ATO Monte Emilius Piana di Aosta per ulteriori 6 mesi alle medesimi condizioni in 
essere; 

 
Vista la nota prot. n. 2081 in data 29 novembre 2023 con la quale la ditta 

Telecomunicazioni Digitali Fastalp srl accetta la proposta di rinnovo; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’impegno della spesa pari ad euro 139,25 Iva 

esclusa mensili per una durata di 6 mesi a decorrere dal 1° febbraio 2024 in favore della ditta 
Telecomunicazioni Digitali Fastalp srl; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Visto il Regolamento regionale n. 1 del 3 febbraio 1999; 
 
Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio n. 14 

del 29 giugno 2017; 
 

DETERMINA 
 

1. di rinnovare la fornitura di linea telefonica e linea internet presso gli uffici del Sub-ATO Monte 

Emilius Piana di Aosta con l’operatore Telecomunicazioni Digitali Fastalp srl con sede in Pont 

Saint Martin (AO) alle condizioni indicate nell’offerta n. oc21100pcbis in data 29 novembre 

2021 (ns. prot. n. 2195 in data 1 dicembre 2021) per il periodo dal 1° febbraio al 31 luglio 2024; 

2. di impegnare la somma di euro 1.019,31 (millediciannove/31) Iva inclusa relativa alla fornitura 

sopra descritta in favore della ditta Telecomunicazioni Digitali Fastalp srl imputando la spesa 

sulla U.E.B. 10102 Art. 21 “Servizi di rete per trasmissione dati e voip”, Missione 1, Programma 

2, Macroaggregato 103, Codice voce  U.1.03.02.19.004 del bilancio di previsione pluriennale 

2023/2025, esercizio finanziario anno 2024;  

3. di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per la registrazione contabile 

della spesa. 

IL Direttore 
F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
PARERE DI LEGITTIMITA’ 

 
Visto si esprime parere favorevole di legittimità. 
 
Brissogne, 30/11/2023 IL DIRETTORE 
 F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa, la corretta imputazione a bilancio e l’idoneità 
della documentazione di spesa. 
 
Brissogne, 30/11/2023  
  

IL RESPONSABILE 
DELLA PROCEDURA INTERNA 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Ing. Luca MAURI) F.to (Ing. Luca MAURI) 
__________________________________________________________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è in pubblicazione all’Albo pretorio 
del Comune di Brissogne dal 30/11/2023 per quindici giorni consecutivi. 
 
Brissogne, 30/11/2023 IL DIRETTORE 
 F.to (Ing. Luca MAURI) 

__________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI DEL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA INTERNA 
 

 Cod MECC  

Anno Imp Mand Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

2024 127  01021 103 10102 10102 21 1.019,31 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Sub-ATO Mont Emilius Piana di Aosta.  Responsabile Procedimento: FRANCO Donatella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 IL RESPONSABILE 
 F.to (Donatella FRANCO) 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Brissogne 30/11/2023 

IL DIRETTORE 
Ing. Luca MAURI 

 
 
 

 


